28
2

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

[image: image1.emf]
	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
10.11.2022 й.
	№ 3032
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2022 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 18.05.2021 № 1339
(в редакции от 23.08.2021 № 2455)
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года                        № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан от 18.05.2021 № 1339 (в редакции от 23.08.2021№ 2455) следующие изменения:

Пункт 2.19.6. изложить в следующей редакции:
« 2.19.6. нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».
3. Отделу предпринимательства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в общественно-политической газете «Стерлитамакский рабочий».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию предпринимательства и инвестициям.

Глава администрации                                                                            Р.Ф. Газизов
_1223975723.psd